
 

(18-­‐7/68) 

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 
CONSIGLIO DIRETTIVO 

DELIBERAZIONE N. 12467	
  

• Il Consiglio Direttivo dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunito in Roma in data 26 
luglio 2012 alla presenza di n. 33 suoi componenti su un totale di n. 34;  

• visto il bando di concorso n. 14855/2012, relativo al conferimento di n. 24 borse di studio 
nei settori informatico, elettronico, strumentale, e acceleratori;  

• vista la Disposizione del Presidente dell'INFN n. 15001 del 10 aprile 2012 con la quale si è 
provveduto alla nomina della Commissione esaminatrice per la selezione dei candidati alle 
borse di cui sopra; 

• visti gli atti della citata Commissione; 

• vista la graduatoria generale di merito formulata dalla Commissione medesima; 

• su proposta della Giunta Esecutiva;  

• con n. 33 voti a favore: 

DELIBERA 

1) E' approvata la graduatoria generale di merito formulata dalla Commissione esaminatrice del 
concorso n. 14855/2012, relativo al conferimento di n. 24 borse di studio nei settori 
informatico, elettronico, strumentale, e acceleratori, da usufruire presso le Strutture 
dell'I.N.F.N, come segue: 

Cognome e nome Punteggio Voto laurea Voto colloquio Settore 

1) CIOCCI Emanuele 88,8 110/110 80 strumentale 
2) DE PERSIO Fulvio 87 110/110 80 elettronico  
3) MANGANO Valentina 86 110/110L 78 strumentale 
4) LUCA' Alessandra 85,9 110/110L 74 strumentale 
5) FAVARO Matteo 83,8 108/110 78 informatico 
6) LICCIARDELLO Tiziana 83 106/110 80 strumentale 
7) GRIPPO Maria Teresa 82,9 110/110 75 strumentale  
8) TORRISI Giuseppe 82,5 110/110L 73 acceleratori  
9) PEROZZIELLO Francesca Margaret 82 110/110 75 strumentale 

10) CICIRIELLO Fabio 82 109/110 76 elettronico 
11) SCIRE' SCAPPUZZO Carlotta 81,4 110/110L 66 strumentale 
12) BALESTRA Francesca 81 110/110L 71 strumentale 
13) TORRISI Mario 80,6 110/110 73 informatico 
14) LUONGO Carmela 80 105/110 77 informatico  
15) AVIGO Riccardo 79 110/110L 69 strumentale 
16) PEZZI Michele 78 104/110 75 informatico 
17) MERLINO Giovanni 77 100/110 77 informatico 
18) INCARDONA Pietro 76 106/110 72 informatico 
19) CATALDO Antonino 75,5 110/110L 65 elettronico 
20) SENSI Francesco 74,8 103/110 71 informatico 
21) TAMMA Camillo 74,6 110/110L 62 elettronico 
22) PULVIRENTI Sara Rita 74 110/110L 63 informatico 
23) PRIMICERI Patrizio 73,6 107/110 65 elettronico 
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Cognome e nome Punteggio Voto laurea Voto colloquio Settore 

 
24) COSCETTI Simone 72,8 103/110 69 informatico 
25) NERI Martina 72 109/110 67 strumentale 
26) LEANZA Renata 72 106/110 68 informatico 
27) VENTURA Carlo 71 110/110 63 elettronico 
28) DI LENA Francesco Maria 71 107/110 66 informatico  
29) PRISA Francesca 70,6 110/110L 61 informatico 
30) TRITTO Nicola 70,2 103/110 67 acceleratori 
31) DE FEO Mariangela 70 106/110 67 informatico 

 

 2) Sono conferite le borse di studio biennali, dell'importo annuo lordo di € 18.000,00, secondo 
l'ordine della graduatoria di cui al precedente punto 1), ai dottori: 

  Cognome Nome Sede 

1) CIOCCI Emanuele LNF 
2) DE PERSIO Fulvio Roma 
3) MANGANO Valentina Roma 
4) LUCA' Alessandra LNF 
5) FAVARO Matteo CNAF 
6) LICCIARDELLO Tiziana LNS 
7) GRIPPO Maria Teresa Pisa 
8) TORRISI Giuseppe LNS 
9) PEROZZIELLO Francesca Margaret Napoli 
10) CICIRIELLO Fabio Bari 
11) SCIRE' SCAPPUZZO Carlotta LNS 
12) BALESTRA Francesca Torino 
13) TORRISI Mario Catania 
14) LUONGO Carmela Pisa 
15) AVIGO Riccardo Milano 
16) PEZZI Michele CNAF 
17) MERLINO Giovanni Catania 
18) INCARDONA Pietro Pisa 
19) CATALDO Antonino LNF 
20) SENSI Francesco Genova 
21) TAMMA Camillo Bari 
22) PULVIRENTI Sara Rita LNS 
23) PRIMICERI Patrizio Lecce 
24) COSCETTI Simone Pisa 

3) La spesa relativa alle borse di studio assegnate, trova copertura nel cap. 210310 del 
bilancio dell’Istituto per gli esercizi finanziari di rispettiva competenza; ai borsisti può essere 
esteso il servizio mensa con le modalità previste per il personale dell'INFN.  
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